امپراتوری به شمار می‌رفت. میراث فرهنگی آن دوران چنان عظیم و چشمگیر است که با طرح مسئله اسلام‌گرایی در این سرزمین، نگاه‌ها به تاریخ گذشته معطوف می‌گردد. با جدا شدن متصرفات عثمانی براساس معاهده سور در سال ۱۹۲۲ م (برابر با ۱۳۰۱ هـ ش) و نهایتاً امضای عهدنامه لوزان با متفقین در سال ۱۹۲۳ میلادی سرزمین آناتولی از سایر سرزمین‌ها جدا شد و به عنوان یک دولت مستقل به رسمیت شناخته شد. مصطفی کمال پاشا نیز به عنوان یک تجددگرای سیاسی - فرهنگی و هم به عنوان یک فرمانده نظامی که در طول جنگ‌های استقلال مشهور بود، به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شد و پایه‌گذار تحولاتی هماهنگ با فرهنگ و تمدن غربی گردید.